
MARIA DEL PILAR SALAZAR SANCHEZ. 

Abogada. 
 
Señor 
JUEZ  35 CIVIL MUNICIPAL DE CALI- VALLE 
E.  S.  D. 
 
REFERENCIA: GARANTIA REAL.   
DEMANDANTE: VITALIA EUGENIA VALENCIA OLARTE 
DEMANDADO: FARID ARNULFO PEDROZA TAPIA 

 
RAD.: 2021-460 

 
MARIA DEL PILAR SALAZAR SÁNCHEZ, de condiciones civiles ampliamente conocidas por su 
despacho, por medio del presente escrito procedo a realizar la LIQUIDACIÓN DEL CREDITO, conforme 
al Artículo 521 del Código de Procedimiento Civil, así: 
 
CAPITAL…………………………………………………..……....$3.000.000,00 
INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS A LA  
MAXIMA TASA LEGAL ESTABLECIDA POR LA 
SUPERINTENDENCIA FINANCIERA 
DE OCT.01/20 A ENE.31/22: (TABLA SUPER.)…………….. $ 936.846,11 
 
CAPITAL…………………………………………………..….....$23.000.000,00 
INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS A LA  
MAXIMA TASA LEGAL ESTABLECIDA POR LA 
SUPERINTENDENCIA FINANCIERA 
DE OCT.01/20 A ENE.31/22: (TABLA SUPER.)………….. …$7.182.462,84 
 

 
TOTAL LIQUIDACION A ENERO 31 DE 2022                   $34.119.308,95 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MARIA DEL PILAR SALAZAR SANCHEZ. 

Abogada. 
 

        

 
1-oct-20 31-oct-20 27.13% 3,000,000.00 2.02% $60,614.22 

 

 
1-nov-20 30-nov-20 26.76% 3,000,000.00 2.00% $59,870.93 

 

 
1-dic-20 31-dic-20 26.19% 3,000,000.00 1.96% $58,721.95 

 

 
1-ene-21 31-ene-21 25.98% 3,000,000.00 1.94% $58,297.44 

 

 
1-feb-21 28-feb-21 26.31% 3,000,000.00 1.97% $58,964.24 

 

 
1-mar-21 31-mar-21 26.11% 3,000,000.00 1.95% $58,560.31 

 

 
1-abr-21 30-abr-21 25.96% 3,000,000.00 1.94% $58,256.98 

 

 
1-may-21 31-may-21 25.83% 3,000,000.00 1.93% $57,993.83 

 

 
1-jun-21 30-jun-21 25.81% 3,000,000.00 1.93% $57,953.32 

 

 
1-jul-21 31-jul-21 25.77% 3,000,000.00 1.93% $57,872.29 

 

 
1-ago-21 31-ago-21 25.86% 3,000,000.00 1.94% $58,054.58 

 

 
1-sep-21 30-sep-21 25.79% 3,000,000.00 1.93% $57,912.81 

 

 
1-oct-21 31-oct-21 25.62% 3,000,000.00 1.92% $57,568.21 

 

 
1-nov-21 30-nov-21 25.91% 3,000,000.00 1.94% $58,155.80 

 

 
1-dic-21 31-dic-21 26.19% 3,000,000.00 1.96% $58,721.95 

 

 
1-ene-22 31-ene-22 26.49% 3,000,000.00 1.98% $59,327.27 

 

      
$936,846.11 

 

        

 
1-oct-20 31-oct-20 27.13% 23000000 2.02% $464,709.03 

 

 
1-nov-20 30-nov-20 26.76% 23000000 2.00% $459,010.44 

 

 
1-dic-20 31-dic-20 26.19% 23000000 1.96% $450,201.62 

 

 
1-ene-21 31-ene-21 25.98% 23000000 1.94% $446,947.07 

 

 
1-feb-21 28-feb-21 26.31% 23000000 1.97% $452,059.14 

 

 
1-mar-21 31-mar-21 26.11% 23000000 1.95% $448,962.38 

 

 
1-abr-21 30-abr-21 25.96% 23000000 1.94% $446,636.85 

 

 
1-may-21 31-may-21 25.83% 23000000 1.93% $444,619.34 

 

 
1-jun-21 30-jun-21 25.81% 23000000 1.93% $444,308.79 

 

 
1-jul-21 31-jul-21 25.77% 23000000 1.93% $443,687.54 

 

 
1-ago-21 31-ago-21 25.86% 23000000 1.94% $445,085.09 

 

 
1-sep-21 30-sep-21 25.79% 23000000 1.93% $443,998.19 

 

 
1-oct-21 31-oct-21 25.62% 23000000 1.92% $441,356.25 

 

 
1-nov-21 30-nov-21 25.91% 23000000 1.94% $445,861.11 

 

 
1-dic-21 31-dic-21 26.19% 23000000 1.96% $450,201.62 

 

 
1-ene-22 31-ene-22 26.49% 23000000 1.98% $454,842.38 

 

      

$ 
7,182,462.84 

 

         


